Российская Федерация
Администрация сельского поселения «Дульдурга»
Забайкальский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017		      						                                 № 287

с. Дульдурга

О проведении Конкурса снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия – 2017»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2006 г. № 131 – ФЗ «Об ощих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Дульдурга», а также в целях организации досуга разновозрастной категории граждан поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести на территории сельского поселения «Дульдурга» 26 декабря 2017 года конкурс снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия – 2017»;
2. Утвердить положение о проведении конкурса снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия – 2017» (Приложение № 1);
3. Утвердить состав конкурсной комиссии по подведению итогов конкурса снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия – 2017» (Приложение № 2);
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в информационной – телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации СП «Дульдурга». (дульдурга.рф).

Глава администрации
сельского поселения							       М.Б. Эрдынеев
«Дульдурга»

Исп: Б.Б. Дондокова
Тел: 8(30256)2-20-01

Приложение №1
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№  от 15.12.2017

Положение о проведении конкурса снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия – 2017»
1. Общие положения
1.1. Кнкурс снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия – 2017» (далее – Конкурс) проводится на территории сельского поселения «Дульдурга» в Парке Победы в предверии новогодних праздников.
1.2. Организатор Конкурса – администрация сельского поселения «Дульдурга»

2. Цели и задачи
2.1. Цели конкурса: активизация творческого потенциала населения сельского поселения «Дульдурга» путем привлечения к искусству создания снежных (ледовых) фигур.
2.2. Задачи конкурса:
- расширение форм зимнего досуга населения, поддержка и развитие самодеятельного художественного творчества;
- улучшение эстетического облика сельского поселения «Дульдурга».

3. Условия и порядок проведения
3.1. Заявки принимаются до 26 декабря 2017 года.
3.2. В конкурсе принимают участие население, учреждения, предприятия и индивидуальные предприниматели. Возраст участников от 18 лет и старше.
3.3. Население, учреждения, предприятия и индивидуальные предприниматели, желающие принять участие в Конкурсе представляют заявку об участии по адресу: ул. 50 лет Октября, 10 (здание администрации сельского поселения «Дульдурга»), тел 8(30256)2-20-01, по эл.почта modul77@mail.ru специалисту по экономическим вопросам Б.Б. Дондоковой. (Приложение № 3)
3.4. Художественный образ работы определяется участниками Конкурса самостоятельно с новогодней тематикой.
3.5. Для возведения снежной скульптуры используется снег (лед), высота снежной (ледовой) скульптуры не более 3 м.

4. Подведение итогов и награждение
4.1. В целях оценки работ создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается администрацией сельского поселения «Дульдурга».
4.2. Оценка работ осуществляется конкурсной комиссией по следующим критериям:
1) выразительность;
2) единство замысла и пластики;
3) оригинальность решения;
4) чистота и мастерство исполнения;
5) сложность выполнения.
4.3. Победителем признается участник, набравший наибольшее количество баллов. В случае равенства баллов, право решающего голоса имеет председатель комиссии. Каждая скульптура оценивается максимально 25 баллов: по 5 - бальной системе за каждый критерий оценки. Решение жюри является окончательным, не пересматривается и не подлежит обсуждению.
4.4. Итоги Конкурса проводятся 26 декабря 2017 в 16:00 часов местного времени, оформляются протоколом комиссии, подписываемым председателем и секретарем комиссии.
4.5. Победителям Конкурса, занявшим 1 место – 7 тыс. руб, 2 место – 5 тыс. руб., 3 место – 3 тыс. руб., 4,5,6 – место 1 тыс. руб.
4.6. Награждение победителей состоится 26 декабря 2017 года.

Приложение №2
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№  от 15.12.2017

Состав конкурсной комиссии
	1
	Эрдынеев М.Б.
	Глава администрации сельского поселения «Дульдурга», председатель комиссии

	2
	Базаров Е.Л.
	Заместитель главы администрации сельского поселения «Дульдурга», заместитель председателя комиссии

	3
	Дондокова Б.Б.
	Специалист по экономическим вопросам, секретарь комиссии

	4
	Дабаева С.Б.
	Юрист, член комиссии

	5
	Ковалев Р.И.
	Главный инженер МП «Дульдурга», член жюри

Приложение № 3
к постановлению администрации
сельского поселения «Дульдурга»
№  от 15.12.2017

ЗАЯВКА
на участие в конкурсе
снежных (ледовых) фигур «Зимняя фантазия - 2017»

Участник ___________________________________________________________
              (Ф.И.О. – для физических лиц; наименования учреждения, предприятия с указанием Ф.И.О. руководителя; ИП)

Контактные данные участника _______________________________________
                                                                               (адрес, № телефона)

«   » ____________ 20__ г.                                          Подпись__________________